
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 

 
 
VISTO: 
 
   El artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a terceros 
la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o Información cuando 
intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan derivar ingresos alcanzados 
por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se encuentran 
reglamentados por la Resolución General Nº 39/1999, modificatorias y complementarias.- 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como Agentes 
de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 
8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que  a partir del día 1 de Octubre de 2006 los sujetos 
 enunciados en los Anexos I a VII agregados a la presente, deberán actuar 
como Agentes de Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo 
dispuesto en el artículo 171 del Código Fiscal (t.o. 2006) y la Resolución General Nº 
39/1999, modificatorias y complementarias, asignándoseles los respectivos números de 
inscripción, según se detalla en los citados Anexos.- 
 
Artículo 2º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al 
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 29 de agosto de 2006.- 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 
 

ANEXO I 
HONORARIOS Y PRESTACIONES 

ANEXO II RESOLUCION GENERAL 39/99 
 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 

Colegio Médico Veterinario 
de La Pampa 30-58786972-8 50043/2 

 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 29 de agosto de 2006.- 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 

ANEXO II 
TARJETAS DE CREDITO 

ANEXO III RESOLUCION GENERAL 39/99 
 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 

Ahorro Local SRL 30-70914640-4 50523/9 
 
 
 
 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 29 de agosto de 2006.- 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 

ANEXO III 
FLETES 

ANEXO V RESOLUCION GENERAL 39/99 
 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
  

Abdo Luis Ismael 23-07343624-9 1761/3 
Aberasturi y Cia SA 30-52961920-7 1763/7 
Aceitera General Deheza SA 30-50287435-3 1764/4 
Acopagro SA 30-61437245-8 1812/8 
Agricola Ganad de Maza SA 30-66463678-2 1765/1 
Agro Comercial O'Higgins SA 30-56365131-4 1852/4 
Benito Pujol y Cia SA 30-60853497-7 1811/1 
Borio Edgardo Miguel 20-10909195-3 1770/5 
Brandemann Consig. SRL 30-68209216-1 1771/2 
Capdevielle Kay y Cia SA 30-53703673-3 1517/4 
Carnes Virreyes SA 30-70787561-1 1827/2 
Cereales del Centro SRL 30-70839360-2 1834/0 
Colombo y Colombo SA 30-65413872-5 1774/3 
Consignataria Melicura SA 30-61456725-9 1823/4 
D'agostino Hugo Enrique 23-11598630-9 1775/0 
Danes SRL 30-67671157-7 1813/5 
Daniel Blanco y Cia SA 30-70445633-2 1816/6 
Dotras Ganly SRL 30-68237596-1 1832/6 
El Pampero SA 30-70742581-0 1829/6 
Enrique Iriarte Villanueva SA 30-68713603-5 1777/4 
Enrique Zeni y Cia SACIAFI 30-51282309-9 1819/7 
Ferias Agroazul SA 30-64100315-4 1780/4 
Frig General Las Heras SA 30-59732858-4 1849/4 
Fuentes Nestor Hugo 20-11344090-3 1782/8 
Ganad de R Negro y LP Coop Ltda 30-58984413-7 1815/9 
Girasoles Pampa SRL 30-70938981-1 1851/7 
Gregorio Numo y Noel Werthein Sa 30-51041353-5 1821/0 
Guiale SA 30-56980277-2 60141/8 
H Nieva y Asociados SRL 30-70327319-6 1817/3 
Iriarte Roberto Enrique 20-13524933-6 1787/3 
Jose Manuel Diaz Herrera SA 30-58297179-6 1854/8 
Lalor SACMyF 30-54087642-4 1541/9 
Las Lagunas y Asoc SA 30-61331844-1 1833/3 
Los Grobo Agropecuaria SA 30-60445647-5 1790/3 
Madelan SA 30-61524303-1 1822/7 
Malan y Cia SRL 30-55009847-0 1021/6 
Martín G Lalor SA 30-60935795-5 1792/7 
Moreno Cesar Mario 20-07365739-4 1853/1 
Morgan, Garcia Mansilla y Cia Sa 30-60798727-7 1826/5 
Nabadi SRL  30-67153613-0 1850/0 
Nueva Coop Agrop Ltda 30-70774525-4 1797/2 
Oleaginosa Moreno Hnos 33-50223222-9 1604/7 
Pedro Genta y Cia SA 30-52655456-2 1581/5 
Pelayo Agronomía SA  30-70920121-9  1847/0 
R Arce e hijos SRL 30-70842789-2 1835/7 
Saceif Louis Dreyfus y Cia Ltda 30-52671272-9 1848/7 
Sembrar SRL 30-65732605-0 1801/2 
Suc de A Moreno SACAIFI 30-51135504-0 1825/8 
Syngenta Agro SA 30-64632845-0 60103/6 
Tomas Hnos SA 30-53772127-4 1814/2 
Ullan Diego Fernando 20-25520079-9 1839/5 
Veterinaria Calvo SRL 30-64914345-1 1675/7 

 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 29 de agosto de 2006.- 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 

ANEXO IV 
PERCEPCIONES 

ANEXO VI RESOLUCION GENERAL Nº 39/99 
Modificada por Resolución General 43/02 

 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 

Bergara Jose Luis, Sucesores de Bergara 33-58992470-9 1419/5 
Carlos Pessi SRL 30-67163768-9 60144/9 
Corporación Gral de Alim SA 30-50062397-3 60069/9 
Delú Antonio Roman 20-07367995-9 1776/7 
Diez Jorge Eduardo 20-10075834-3 60146/3 
Frig General Las Heras SA 30-59732858-4 1849/4 
Gente de La Pampa SA 30-58132058-9 1547/1 
Guiale SA 30-56980277-2 60141/8 
Martini Edgardo Ernesto 20-07630096-9 60145/6 
Pilotti SAEF 30-58343841-2 1327/7 
Sefchek Miguel A, Miguel A J 30-62441148-6 60142/5 
Servicios al Agro SRL 33-70874121-9 60143/2 

 

 
 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 29 de agosto de 2006.- 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 

ANEXO V 
EMPRESAS COMERCIALES Y PRESTADORAS DE SERVICIOS 

ANEXO VIII inciso d) RESOLUCION GENERAL Nº 42/00 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 

Abdo Luis Ismael  23-07343624-9  1761/3 
Abdo Santiago Ariel  20-17407905-7  1762/0 
Aberasturi y Cía SA  30-52961920-7  1763/7 
Aceitera General Deheza SA  30-50287435-3  1764/4 
Acopagro SA  30-61437245-8  1812/8 
Agrícola Ganadera de Maza SA  30-66463678-2  1765/1 
Agroganadera Don Enrique SA  30-60230623-9  1527/3 
Agroganadera Patagonica SA  30-70848825-5  60134/0 
Agroinsumos San José S.R.L.  30-70741686-2  1809/8 
Agropecuaria JLC SRL  30-70838124-8  1845/6 
Alazia Juan Pedro  20-07356657-7  1753/8 
Alfredo J Branda e Hijos SA  30-54119099-2  1131/8 
Alvarez Hnos SCA  30-53161534-0  1127/1 
Anton Arturo e Hijos  30-62129590-6  1722/4 
Apícola Santa Rosa S.R.L.  30-69356201-1  1810/4 
Argensun SA  30-64078319-9  60023/1 
Asociación de Cooperativas  
Argentinas  30-50012088-2  60026/2 
Atreucó Cooperativa Agrop 
Limitada  30-53262091-7  1015/5 
Ausili Mario Arturo  20-10213926-8  1756/9 
Bandagro SA  30-64589639-0  1766/8 
Banderaló Cereales SRL  30-59970716-2  1767/5 
Bargel Hugo Alberto  20-13445686-9  1667/2 
Bast Guillermo  20-07348018-4  1309/3 
Battistoni SAMAR  30-51452706-3  1028/5 
Benito Pujol y Cia. S.A.  30-60853497-7  1811/1 
Borio Edgardo Miguel  20-10909195-3  1770/5 
Brandemann Consignataria SRL  30-68209216-1  1771/2 
Brandemann y Cia SC  30-53047359-3  1026/1 
Capdevielle Kay y Cia SA  30-53703673-3  1517/4 
Cargill SACI  30-50679216-5  60080/4 
Carnes Vireyes SA  30-70787561-1  1827/2 
Carossia y Galceran SA  30-51978763-2  1067/4 
Casa Alarcia SACIFIAG  30-53048994-5  1014/8 
Cereal Oeste SA  30-56032916-0  1674/0 
Cereales Calandri SRL  30-70778443-8  1754/5 
Cereales del Centro SRL 30-70839360-2 1834/0 
Cereales Gonzalez Moreno  30-65844289-5  1699/3 
Cereales Quemu SA  33-58124954-9  1202/1 
Cittadini Enrique Antonio 23-06596041-9 1198/1 
Colombo y Colombo SA  30-65413872-5  1774/3 
Colombo y Magliano SA  30-52076053-5  1758/3 
Comercializadora de Cereales 
del Oeste SA  30-70857997-8  1840/1 
Compañía Arg. de Granos SA 30-55258782-7  1807/4 
Consignataria Melicurá SA  30-61456725-9  1823/4 
Cooperativa Agricola Ganadera  
de Colonia Barón  30-58894145-6  1141/7 
Cooperativa Agricola Ganadera  
de Alta Italia  30-53357382-3  1201/4 
Cooperativa Agropecuaria  
Darregueira Ltda  30-51786726-4  1463/8 
Cooperativa Agropecuaria de  
Doblas Ltda  30-54090406-1  1120/2 
Cooperativa Agropecuaria de  
Embajador Martini Ltda  30-53361590-9  1210/6 
Cooperativa Agropecuaria de  
General San Martín  30-52653528-2  1112/7 
Cooperativa de Agua Potable  
y Otros Serv Pub.  30-54583362-6  1624/5 
D´agostino Hugo Enrique  23-11598630-9  1775/0 
Danes S.R.L.  30-67671157-7  1813/5 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 

ANEXO V 
EMPRESAS COMERCIALES Y PRESTADORAS DE SERVICIOS 

ANEXO VIII inciso d) RESOLUCION GENERAL Nº 42/00 
 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 

Daniel Blanco y Cia S.A.  30-70445633-2  1816/6 
Doble Zeta SA  30-70751134-2  60111/1 
Dominguez Carlos Eduardo  20-07367672-0  1740/8 
Don Ignacio SRL 30-63209341-8 1831/9 
Dotras Ganly SRL 30-68237596-1 1832/6 
Eco Carne SRL  30-70795181-4  1841/8 
Egal Export SA  30-66180601-6  1838/8 
El Campo SA  30-58128611-9  1158/5 
Enrique Iriarte Villanueva SA  30-68713603-5  1777/4 
Enrique R Zeni Cia SACIAFE  30-51282309-9  1819/7 
Exportaciones Agroindustriales  
Argentina SA  30-67859719-4  1779/8 
Fava Hnos SRL  30-60638267-3  1367/3 
Fedea SA  30-68514169-4  60077/4 
Ferias Agroazul SA  30-64100315-4  1780/4 
Fernandez Angel Tomas  20-13010912-9  1693/1 
Finexcor SA  30-54684393-5  60109/8 
Frig General Las Heras SA 30-59732858-4 1849/4 
Frigorifico General Acha SA  30-59279288-1  1590/7 
Frigorifico General Pico SA  30-58579082-2  1443/0 
Frigorífico Industrial Pehuajó SA  30-70801759-7  60135/7 
Frigorifico Novara SA  30-50068944-3  60112/8 
Frigorifico Trenel SA  33-62555261-9  1596/9 
Frigorifico Uriburu SRL  30-64387141-2  1679/5 
Fuentes Nestor Hugo  20-11344090-3  1782/8 
Ganadera Pampeana SRL  30-69353684-3  1783/5 
Ganadera Salliquelo SA  30-51679192-2  1375/8 
Ganaderos de General Acha SA  30-50870299-6  1098/8 
Ganaderos de Río Negro y La  
García Rouco y Bouza SRL 30-58131833-9 1137/0 
Gente de La Pampa S.A.  30-58132058-9  1547/1 
Gil Francisco Nelson  20-07366964-3  1544/0 
Gilardoni Jorge Luis  20-23492007-4  1749/1 
Gómez Rodrigo Oscar  20-26580476-5  1844/9 
Gomez y Cia SRL  30-59951465-8  1171/4 
Grainco Pampa SACICAF  30-58052572-1  1267/0 
Granar SACYF  30-52898170-0  1360/4 
Granjas Tres Arroyos SA  30-51730709-9  60137/1 
Granos del Oeste SRL  30-70814684-2  1808/1 
Gregorio Numo y Noel Werthein  30-51041353-5  1821/0 
H. Nieva y Asociados S.R.L.  30-70327319-6  1817/3 
Hacendados de Quemú  
Quemú S.A  30-54554470-0  1134/9 
Heguy Proveduria Agroind SRL  30-66068590-8  60097/2 
Instituto Rosenbusch SA  30-50140709-3  60105/0 
Iriarte Roberto E  20-13524933-6  1787/3 
Jose Manuel Diaz Herrera SA 30-58297179-6 1854/8 
Juan Alberto Segura SRL 30-63225198-6  1623/8 
Lalor SACMyF 30-54087642-4 1541/9 
Lartirigoyen y Cia SA  30-61398599-5  1529/7 
Las Lagunas y Asociados SA  30-61331844-1  1833/3 
Los Grobos Agropecuaria SA  30-60445647-5  1790/3 
Madelan SA  30-61524303-1  1822/7 
Martín G Lalor SA  30-60935795-5  1792/7 
Miguel Marta Edith  27-10455167-5  1752/1 
Molinos Rio de La Plata SA  30-50085862-8  1055/1 
Molisud SA  30-60150642-0  1448/5 
Morgan García Mansilla y Cía. S.A .30-60798727-7  1826/5 
Nidera Semillas SA  33-70707452-9  1795/8 
Novik Insausti SAAIC  30-54062225-2  1115/8 
Nueva Cooperativa Agropecuaria 
Jacinto Arauz  30-70774525-4  1797/2 
Nuevas Tierras SRL  30-67164242-9  1735/4 
Oleaginosa Moreno H SACIFYA  33-50223222-9  1604/7 
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RESOLUCION GENERAL Nº 39 /06.- 
 

ANEXO V 
EMPRESAS COMERCIALES Y PRESTADORAS DE SERVICIOS 

ANEXO VIII inciso d) RESOLUCION GENERAL Nº 42/00 
 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 

Orbea Enrique y Palmieri N 30-69354144-8 1836/4 
Otero Cesar, Consiglio Ricardo  30-69357068-5  1742/2 
Pampa Cooperativa Limitada 30-58984413-7  1815/9 
Pedro Genta y Cia SA  30-52655456-2  1581/5 
Pelayo Agronomía SA  30-70920121-9 1847/0 
Peñihuen SA  30-69358481-3  1748/4 
Pilotti SAEF  30-58343841-2  1327/7 
Prinex SA  30-64251938-3  60106/7 
Productores Asociados SRL  30-67167845-8  1727/9 
Productores Unidos de Arata SRL  30-63966767-3  1658/0 
Proveduria Agroindustrial SRL  30-64607588-9  1685/6 
Quickfood SA  30-50413188-9  60107/4 
R Arce e hijos SRL 30-70842789-2 1835/7 
Ramiro Gutierrez e H SACIAF  30-53844806-7  1121/9 
Raul Battistoni y Cía SRL  30-70791376-9  1757/6 
Saceif Louis Dreyfus y Cia Ltda 30-52671272-9 1848/7 
Saenz Valiente Bulrich y Cia SA  30-57670311-9  1586/0 
Sebastian Dalmasso y Cia SC  30-59966713-6  1384/0 
Sembrar SRL  30-65732605-0  1801/2 
Sodecar SA  30-69442441-0  60110/4 
Suarez Miguel Angel  20-17151501-8  1746/0 
Sucesión de Antonio Moreno SA  30-51135504-0  1825/8 
Swift Armour SA Argentina  30-56037805-6  60108/1 
Syngenta Agro SA  30-64632845-0  1824/1 
Tierno y Cia SA  30-53997227-4  1030/8 
Tomas Hermanos S.A.  30-53772127-4  1814/2 
Torre Teodoro SA 30-58644746-3 1423/2 
Trabajadores Unidos Coop 30-52709481-6 1084/1 
Trigalia Sociedad Anónima  30-70444524-1  60073/6 
Trimag SA  30-68083069-6  1728/6 
Trucco Arrua y Cia SA  33-54974539-9  1352/9 
Ullán Diego Fernando  20-25520079-9  1839/5 
Unigran SA 30-70713060-8 1846/3 
Vazquez Roberto Juan  20-05506285-5  1471/3 
Veterinaria Calvo SRL  30-64914345-1  1675/7 
Vicar Ganadera SA  30-53978471-0  1018/6 
Viglianco y Pratto  30-67162789-6  1759/0 
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ANEXO VI 
PRODUCCION PRIMARIA – CEREALES – OLEAGINOSAS Y  

PRODUCTOS FRUTIHORTICOLAS 
ANEXO I RESOLUCION GENERAL 43/2002 

 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 
Agro Comercial O'Higgins SA 30-56365131-4 1852/4 
Girasoles Pampa SRL 30-70938981-1 1851/7 
Moreno Cesar Mario 20-07365739-4 1853/1 
Pelayo Agronomía SA  30-70920121-9 1847/0 
Saceif Louis Dreyfus y Cia Ltda 30-52671272-9 1848/7 

 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 29 de agosto de 2006.- 
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ANEXO VII 
PRODUCCION PRIMARIA SEMOVIENTES - PRODUCTOS APICOLAS 

ANEXO I RESOLUCION GENERAL 43/2002 
 
 

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
 

Cia Argentina de Granos SA 30-55258782-7 1807/4 
Frig General Las Heras SA 30-59732858-4 1849/4 
Guiale SA 30-56980277-2 60141/8 
Jose Manuel Diaz Herrera SA 30-58297179-6  1854/8 

 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 29 de agosto de 2006.- 


